Ad tertium defensum ex capitulo 50. respondeo ibi excusat ab irregularitate qui se, sive auctoritate defendens occidit latrones, quos iam ligatos habebat, & in vindictam furti iam recuperati. Unde merito præcepit Pontifex à ministerio altaris abstineret, quia tam grauiter ob furtum factum rerum temporalium, quia iam recuperatae erant exarist in latrones, cum potius expediret post tunicam cingulare pallium, & retinere sustinere iustitiam, quam ita grauiter exardestere. Notandum enim est verbum exardestere, quod vindictam, & non defensionem significat. Neque enim ibi necessaria erat defensio, siquidem latrones ligandi erant, & auctoritate publica coherendi, si aliquis dannum ex illis solitus tamceretur.

Ad quartum ex capitulo 50. respondeo ibi manere clericum in illo calu irregulari, quia ob vanum timore mortis occidit latrones, quos iam ligatos habebat, & in vindictam furti iam recuperati. Unde merito præcepit Pontifex à ministerio altaris abstineret, quia tam grauiter ob furtum factum rerum temporalium, quia iam recuperatae erant exarist in latrones, cum potius expediret post tunicam cingulare pallium, & retinere sustinere iustitiam, quam ita grauiter exardestere. Notandum enim est verbum exardestere, quod vindictam, & non defensionem significat. Neque enim ibi necessaria erat defensio, siquidem latrones ligandi erant, & auctoritate publica coherendi, si aliquis dannum ex illis solitus tamceretur.

Ad quintum ex capitulo 50. respondeo ibem modo respondemus merito iudicari Presbyterum illum irregulari, si vulnus lethale infixit, quia poterat facile furtum vociferante impedire, vt constat, nam statim parochiani accepterunt, & latronem ab eo difficultate interfecerunt. Ex nullo ergo tempore constat ex occidente ob defensionem rerum temporalium contingentem cum moderatione inculpati tuncla irregularitate induci. Ad argumentum ex ratione peccatum respondet hanc irregularitatem non induci ob defectum tantum, sed in paenam delicti, quia sola ea irregularitas qua à ministris iustitia, & à militibus conturbatur imposita est ob defensum perfecta significatio.

Ex sicutis colliguntur in omnibus his casibus, in quibus licet agressorem interficere, irregularitatem locum non esse. Quapropter cum communis sententia defendat ob defendendam patriam, bonaque communia, propriam Ecclesiam, confanguineos, quinimum extraneos innocentes, licetum esse aggressorem interficere, si alia via aggressio aucti neque sit, efficiunt sane nullam inde irregularitatem contrahi. Quid docuit Couarrua. Clement. si furiosus. p. 5. vniuers. num. 5. Sua. disp. 46. sect. 3. num. 2. Filliue. tract. 20. num. 106. Sua. vno. irregularitatem. num. 1. Bonacina pun. 6. num. 11. Coninch. Galp. Hurtado & alii locis citatis.